
市町村財政比較分析表(平成18年度普通会計決算)
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人件費・物件費等の適正度

人口1人当たり人件費・物件費等決算額 [109,968円]
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給与水準の適正度   （国との比較）

ラスパイレス指数 [95.8]

類似団体内順位

[ 51/69 ]

全国市平均

97.9
全国町村平均

93.9
110.0

100.0

90.0

80.0

70.0

100.9

79.9

93.3
95.8

定員管理の適正度

人口1,000人当たり職員数 [8.87人]
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公債費負担の健全度

実質公債費比率 [14.8%]
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将来負担の健全度

人口1人当たり地方債現在高 [379,257円]
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※人件費、物件費及び維持補修費の合計である。ただし
　人件費には事業費支弁人件費を含み、退職金は含まない。

財政力

財政構造の弾力性

人件費・物件費等の
適正度

給与水準の適正度
   （国との比較）

定員管理の適正度

公債費負担の健全度

将来負担の健全度

類似団体平均

上板町
※類似団体平均を100とした
　ときの比率で表した。

※類似団体とは、人口および産業構造等により全国の市町村を35のグループに分類した結果、
　当該団体と同じグループに属する団体を言う。
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